



## Linki do stron poświęconych gender w Polsce

### Organizacje pozarządowe: partie polityczne, organizacje obywatelskie

#### „Network East-West-Women”

[www.neww.org.pl](http://www.neww.org.pl) (częściowo po angielsku)

Jedna z największych witryn poświęconych polityce równouprawnienia i trendom w tym zakresie w Polsce. Spora liczba linków (również do stron internetowych w innych państwach), artykułów, akcji, kampanii. Strona ciągle aktualizowana.

#### „Śląska Strefa Gender ”

[www.gender.pl](http://www.gender.pl)

To tu można odnaleźć kontakt do pozostałych jeszcze pełnomocników/czek ds. równego statusu kobiet i mężczyzn w poszczególnych województwach, oraz liczne artykuły o gender mainstreaming i instrumentach służących do realizacji GM. Znajduje się tam też zbiór przepisów krajowych i europejskich oraz glosariusz poświęcony równouprawnieniu. Strona jest projektem Fundacji Feminoteka.

#### Konsola

[free.art.pl/konsola](http://free.art.pl/konsola)

Konsola jest stowarzyszeniem istniejącym już od 1997 roku (oficjalna data założenia - 1999). Zajmuje się takimi tematami jak: prawa kobiet, prawa człowieka, dostęp kobiet do rynku pracy. Propaguje myślenie feministyczne i wspiera tworzenie i rozwój gender studies. Stowarzyszenie prowadzi seminaria i szkolenia na tematy wspomniane powyżej. Liczne projekty były realizowane i inicjowane przez Konsolę.

#### Ośka

[www.oska.org.pl](http://www.oska.org.pl) (po polsku)

Strona „wielkiej damy” polskich organizacji kobiecych, która jednak w ubiegłym roku przeszła przemianę. Polskie środowisko organizacji kobiecych jest głęboko podzielone. Widoczne jest to też w zmianach zarządu i kierunku działania tej organizacji. Niemniej na stronie znajduje się cały szereg linków do innych organizacji, do artykułów naukowych, raportów politycznych i dalszych adresów.

#### Efka

[www.efka.org.pl](http://www.efka.org.pl) (częściowo po angielsku)

Fundacja kobieca, utworzona między innymi dzięki wsparciu Fundacji im. Heinricha Bölla; wydaje książki i własne czasopismo „Zadra”.

#### Feminoteka

[www.feminoteka.pl](http://www.feminoteka.pl) (częściowo po angielsku)

Obszerna strona z licznymi artykułami; m.in. artykuł Michała Hasiowa „Ja też usunąłem ciążę...”. Feminoteka wydaje i rozprowadza książki.

**GenderIndex**

[www.genderindex.pl](http://www.genderindex.pl) (w języku polskim)

Inicjatywa, która oferuje firmom i organizacjom szkolenia i instrumenty, które pozwalają na bardziej efektywną pracę i implementację gender mainstreaming. Interesujące jest wsparcie ze strony partnerów medialnych (wśród nich duże czasopisma, dzienniki, portale internetowe). Finansowanie przez program unijny „Equal” oraz sponsorów.

**Partia Kobiet**

[www.polskajestkobieta.org](http://www.polskajestkobieta.org)

Inicjatywa znanych osobistości-kobiet, która doprowadziła do powstania partii politycznej. Partia ta jest bardzo aktywna i znana z dobrej strategii PR. Partia przystąpiła do wyborów parlamentarnych w roku 2007 i w niektórych okręgach zdobyła nawet 3% głosów.

**Kobiety Kobietom**

[www.kobiety-kobietom.com](http://www.kobiety-kobietom.com)

Obszerna strona z forum dyskusyjnym i artykułami, informacjami kulturalnymi, itd. Sporo o homoseksualizmie i regresywnej polityce Polski, bardzo aktualna strona.

**Rząd, Ministerstwa****Departament Rodziny, Kobiet i Antydyskryminacji**

[www.rodzina.gov.pl](http://www.rodzina.gov.pl)

To oficjalna strona Departamentu Rodziny, Kobiet i Antydyskryminacji Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Pracami departamentu kieruje pani wiceminister. Strona internetowa jest tylko w języku polskim, ale zawiera bardzo dużo cennych informacji o podstawach prawnych, lukach prawnych – poruszane są także tematy związane z równouprawnieniem i polityką płci.

**Nauka**

Następujące uniwersytety prowadzą gender studies:

- Uniwersytet Wrocławski: [www.gender.uni.wroc.pl](http://www.gender.uni.wroc.pl)
- Uniwersytet Warszawski: Gender Studies przy ISNS UW  
ul. Nowy Świat 69, 00 - 046 Warszawa  
tel. 0 607 070 227, tel./fax [48 22] 627 26 24
- Uniwersytet w Łodzi: [www.gender.lodz.pl](http://www.gender.lodz.pl) i [www.kologender.net](http://www.kologender.net)



## ■ Inni aktorzy gender

### **Kampania przeciwko homofobii:**

[www.homoseksualizm.pl](http://www.homoseksualizm.pl) und <http://niechnaszobacza.queers.pl/>

### **Mężczyźni**

Forum założone przez feministów:

[feminisci-subscribe@yahoogroups.com](mailto:feminisci-subscribe@yahoogroups.com) (<http://groups.yahoo.com/group/feminisci>)

Tu dyskusje o feminizmie, równouprawnieniu, przemocy i innych tematach politycznych prowadzą mężczyźni i kobiety. Chcą walczyć ze stereotypami płci i nie dać się zawłaszczyć własnemu seksizmowi.

Znanym założycielem forum jest Tomek Łysakowski. Prowadzi blog pod adresem:

<http://lysakowski.blox.pl/html>

### **Pojedyncze osoby:**

- Bożena Choluj ([b.choluj@uw.edu.pl](mailto:b.choluj@uw.edu.pl)), w roku 1995 współzałożyła warszawskie gender studies
- Anna Kamińska ([kaminska2005@gmail.com](mailto:kaminska2005@gmail.com)) aktywna feministka i założycielka koalicji KARAT, oraz ponadpartyjnej inicjatywy kobiet przed wyborami parlamentarnymi w roku 2001